Администрация Палочкинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«13» марта 2017 г.
	с. Палочка
Верхнекетского района

Томской области
	№ 13

Об утверждении Порядка

составления, утверждения и ведения бюджетной сметы
муниципального образования Палочкинское сельское поселение

 Верхнекетского района Томской области
          В соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 года N 112н "Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений",
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципального образования Палочкинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области согласно Приложению к настоящему приказу.

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
3. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на ведущего специалиста по финансам администрации Палочкинского сельского поселения.

Глава поселения                                                                                  В.М.Кузенков
Приложение
к Постановлению об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы МО Палочкинское сельское поселение Верхнекетского района

Томской области
от «13» марта 2017г. № 13
ПОРЯДОК

СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ СМЕТЫ

муниципального образования Палочкинское сельское поселение

Верхнекетского района Томской области
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 221 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 20 ноября 2007 года № 112н "Об общих требованиях к порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений" и устанавливает порядок составления, утверждения и ведения бюджетной сметы муниципального образования Палочкинское сельское поселение Верхнекетского района Томской области (далее – МО «Палочкинское сельское поселение»).

1.2. Бюджетная смета (далее - смета) - это документ, устанавливающий в соответствии с классификацией расходов бюджетов лимиты бюджетных обязательств МО «Палочкинское сельское поселение».

1.3. Операции по расходованию средств местного бюджета муниципального образования «Палочкинское сельское поселение» (далее – местный бюджет) осуществляются Администрацией Палочкинского сельского поселения на основании и согласно смете, утвержденной на финансовый год, в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, настоящим Порядком

.
II. СОСТАВЛЕНИЕ СМЕТЫ УЧРЕЖДЕНИЯ

2.1. Составлением сметы в целях настоящего Порядка является установление объема и распределения направлений расходования средств местного бюджета на основании доведенных до МО «Палочкинское сельское поселение» в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств по расходам местного бюджета на принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению выполнения функций учреждения на период одного финансового года, включая бюджетные обязательства по предоставлению бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам(в том числе субсидии бюджетным и автономным учреждениям), субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов (далее - лимиты бюджетных обязательств).

2.2. Смета составляется на основании расчетных показателей, характеризующих деятельность МО «Палочкинское сельское поселение» на соответствующий финансовый год и доведенных объемов лимитов бюджетных обязательств по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку в двух экземплярах.

2.3. Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации с детализацией до кодов видов расходов (далее - КВР), кодов статей (подстатей) классификации операций сектора государственного управления (далее - КОСГУ), в том числе с указанием дополнительных функциональных кодов (далее - Доп.ФК), дополнительных экономических кодов (далее - Доп.ЭК) и дополнительных кодов расходов (далее - Доп.КР). Смета составляется в рублях.

2.4. К смете МО «Палочкинское сельское поселение» прилагаются обоснования (расчеты) плановых сметных показателей, использованных при формировании сметы, являющихся неотъемлемой частью сметы по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку в двух экземплярах.

III. УТВЕРЖДЕНИЕ СМЕТЫ УЧРЕЖДЕНИЯ
3.1. Смета МО «Палочкинское сельское поселение» подписывается главой поселения, главным бухгалтером и исполнителем.
3.2. Смета МО «Палочкинское сельское поселение» утверждается главой поселения в течение 3 дней со дня предоставления указанной сметы.

IV. ВЕДЕНИЕ СМЕТЫ УЧРЕЖДЕНИЯ

4.1. Ведением сметы в целях настоящего Порядка является внесение изменений в смету в пределах доведенных МО «Палочкинское сельское поселение» в установленном порядке объемов соответствующих лимитов бюджетных обязательств.

4.2. Внесение изменений в смету осуществляется путем утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражающихся со знаком «плюс», и (или) уменьшения объемов сметных назначений, отражающихся со знаком «минус»:
4.3. Внесение изменений в смету, требующее изменения показателей сводной росписи и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в установленном порядке изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных обязательств.

4.4. Внесение изменений в смету по периодам, предшествующим текущему, не допускается.

4.5. Внесение изменений в смету утверждается главой поселения, на основании Уведомления об изменении лимитов бюджетных обязательств по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку.